
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.04.2023 № 218
с. Шуйское

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории Междуреченского муниципального 
округа Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», п. 16 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в • Российской 
Федерации", приказом Департамента экономического развития Вологодской 
области от 21 марта 2014 года № 74-0 «О порядке разработки и утверждения 
органами местного самоуправления муниципальных образований области 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
области», п. 31 ч. 1 ст. 38 Устава округа,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую текстовую часть схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Междуреченского 
муниципального округа Вологодской области.

2. Постановление администрации района от 25.05.2020 №238 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Междуреченского муниципального района Вологодской области» 
признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Междуречье» и размещению на сайте Междуреченского муниципального 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на



Утверждена 
постановлением 

администрации района 
от 13.04.2023 № 218

Схема
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Междуреченского муниципального района

N
п/п

Место
размещения

Вид
собственности
(федеральная,

областная,
муниципальная)

Земельный участок, 
здание, строение, 

сооружение

Площадь 
кв м

Количест
во

торговых
объектов

Срок
осуществления

торговой
деятельности

торговых
объектов

Специализация
торгового
объекта

Примечания

1 2 3 4 5 6 7 8 9
]. с. Шейбухта государственная 

собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
ул. Введенского д.9 

(в 50 метрах)

80 5 До 01.01.2025 
года-

Торговля 
продовольствен 

ными и
промышленным 

и товарами

не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимате 

льства
7 с. Шейбухта государственная 

собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
ул. Набережная 

(около дома культуры)

100 9 До 01.01.2025 
года

Торговля 
продовольствен 

ными и
промышленн ым 

и товарами

Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимате 

льства
*■>
2) . п. Туровец государственная 

собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
ул. Советская, д. 13 

(напротив АТС и 
автобусной стоянки)

100 6 До 01.01.2025 
года

Торговля 
продовольствен 

ными и
промышленным 

и товарами

Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимате 

льства
4. л. Туровец государственная 

собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
ул. Подлесная, д. 1 и 

д.2

50 2) До 01.01.2025 
года

Торговля 
продовольствен 

ными и
промышленным 

и товарами

не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимате 

льства



5. с .Шуйское государственная 
собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
по ул. Яндоурова 

от д. 1 до д.З 
(по левую сторону 

дороги)

90 13 До 01.01.2025 
года

Торговля 
продовольствен 

ными и
промышленным 

и товарами

Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимате 

льства
6. с .Шуйское Муниципальная

собственность
Земельный участок 

по ул Шапина 
( по торцу дома д. № 

10 )

50 6 До 01.01.2025 
года

Торговля 
продовольствен 

ными и
промышленным 

и товарами

Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимате 

льства
7. с .Шуйское Муниципальная

собственность
Земельный участок 

по ул Шапина 
(между д. 12 а- д.14)

50 6 До 01.01.2025 
года

Торговля 
продовольствен 

ными и
промышленным 

и товарами

Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимате 

льства
8. д. Врагово государственная 

собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
ул. Советская, д. 6 «а» 

(около магазина 
«Теремок»)

80 4 До 01.01.2025 
года ■

Торговля 
продовольствен 

ными и
промышленным 

и товарами

Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимате 

льства
9. д. Врагово государственная 

собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
ул. Советская, д.З 
(перед магазином 

Райпо)

40 4 До 01.01.2025 
года

Торговля 
продовольствен 

ными и
промышленным 

и товарами

не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимате 

льства
10. п. Пионерский государственная 

собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок по 
ул. Свободы 1 

(150 м от библиотеки )

100 7 До 01.01.2025 
года

Торговля 
продовольствен 

ными и
промышленным 

и товарами

Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимате 

льства
11. д. Игумницево государственная 

собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
ул. Школьная, около 

дома № 2-3

50 4 До 01.01.2025 
года

Торговля 
продовольствен 

ными и
промышленным 

и товарами

Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимате 

льства



12. д. Игумницево государственная 
собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
ул. Юбилейная д, 10 

(около дома культуры)

50 4 До 01.01.2025 
года

. Торговля 
продовольствен 

ными и
промышленным 

и товарами

Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
нредпринимате 

льства
13. д. Гаврилково государственная 

собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
ул.Центральная, около 

Д-5

50 4 До 01.01.2025 
года

Торговля 
продовольствен 

ными и
промышленным 

и товарами

Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
нредпринимате 

льства
14 с. Старое государственная 

собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
ул. Совхозная, между 

д. 15 и д. 17А

50 4 До 01.01.2025 
года

Торговля 
продовольстве 
иными и 
промышленны 
ми товарами

Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимался 

ьства
15 с. Старое государственная 

собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
ул. Школьная, около 

д. 3

50 4 До 01.01.2025 
года

Торговля 
продовольстве 
иными и 
промышленны 
ми товарами

( Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимател 

ьства
16

с. Спас-Ямщики
государственная 
собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
ул. Первомайская, 

между д. 8 
и д.8А

50 4 До 01.01.2025 
года

Тбрговля 
продовольстве 
иными и 
промышленны 
ми товарами

Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимател 

ьства
17 с. Святогорье государствен ная 

собственность 
на земельный 

участок не 
разграничена

Земельный участок 
ул. Садовая д. 13

50 4 До 01.01.2025 
года

Торговля 
продовольстве 
иными и 
промышленны 
ми товарами

Не менее 85% 
для малого и 

среднего 
предпринимател 

ьства
Итого

. . . .

1240 99


